
 
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 
Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

e-mail: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it - sito web: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 Prot. n. e data (vedi segnatura)        

          

         Agli Atti 

         All’Albo d’Istituto  

          
   

Oggetto: Nomina commissione di valutazione per la selezione di figure professionali 

“Progettista” e “Collaudatore” da impegnare nel progetto -PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V- Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

Titolo Progetto denominato: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Codice identificativo 13.1.1A- FESRPON-FR-2021-49  

 CUP: I89J21004220006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;  

Visto il piano n. 1060654 presentato da questo istituto attraverso l’inserimento del progetto al Sistema 

Informativo PON 2014-20 in data 02/08/2021 a cui è stata assegnata la segnatura di protocollo 

n. 24892 dd. 03/08/2021;  

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0000333 del 14/10/2021 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 

Generale per i fondi  

Vista la nota del M.I prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

Protocollo 0006770/2022 del 15/03/2022



 
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 
Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

e-mail: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it - sito web: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 Codice meccanografico: GOIS008001 

 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetti. 

Vista la lettera MIUR – AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale viene autorizzato il 

Progetto di questo istituto intitolato “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici" (Codice 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-49), e che costituisce la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

Viste le Linee guida e norme di riferimento;  

Vista la formale assunzione a bilancio E.F.2021 del relativo finanziamento con provvedimento prot. 

20691/2021 dd. 26/11/2021; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 - Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 (versione 1) e Prot. n. 29583 dd. 09 ottobre 

2020 (versione 2.0);  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del Decreto Interministeriale 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea 

Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

Sentito il parere del Collegio dei docenti di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

sedute del: 19/12/2018 -13/12/2019-29/10/2020-20/12/2021; 

  



 
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 
Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

e-mail: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it - sito web: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 Codice meccanografico: GOIS008001 

 

 

Visto la delibera n. 7 del Collegio docenti del 20/12/2021 con la quale è stato approvato l’ 

aggiornamento del PTOF per l’a.s. 2019/22; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46/2021 dd. 22/12/2021 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del Piano triennale dell’offerta formativa per l’a. s. 2019/22; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 dell’11/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

Vista la delibera n. 3/2019 del Consiglio di Istituto del 26/02/2019 con le quali sono stati approvati i 

criteri di selezione degli esperti;  

Visto le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 5577 del 

21/03/2016, 5610 del 21/03/2016, 6076 del 04/04/2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15/04/2016; 

Vista la necessità di individuare n.1 esperto progettista e n.1 esperto collaudatore per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

Visto l’avviso interno prot. n. 6333/2022 dd. 08/03/2022 per la selezione di figure professionali 

“Progettista” e “Collaudatore” da impegnare nel progetto -PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V- Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

Preso atto essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

DETERMINA  

 

di costituire la Commissione valutatrice per l’apertura delle buste e la  valutazione delle candidature 

pervenute per il conferimento di un incarico di un esperto progettista e un esperto collaudatore per il 

progetto in oggetto, che sarà così composta: 

 Dott. Alessandro Puzzi (Dirigente Scolastico), 

 Prof. Luciano Gonano (collaboratore del Dirigente Scolastico), 

 Sig.ra Nadia Cucit (Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi). 

La Commissione Tecnica è convocata per giovedì 17 marzo 2022 alle ore 11.00, nella 

presidenza dell’I.S.I.S. “G. Galilei”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. Alessandro PUZZI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 
 

 


